
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 308 Sábado 22 de diciembre de 2018 Sec. V-A.  Pág. 77034

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
60

56
6

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE HACIENDA

60566 Anuncio de formalización de contratos de: Delegación Especial de la
Agencia Estatal de Administración Tributaria en Castilla La Mancha.
Objeto: Servicio de limpieza de los locales ocupados por dependencias
de  la  Agencia  Estatal  de  Administración  Tributaria  en  Castilla-La
Mancha durante un año desde el  1  de enero de 2019.  Expediente:
18A70072400.

1. Poder adjudicador:

1.1)  Nombre:  Delegación Especial  de la Agencia Estatal  de Administración
Tributaria en Castilla  La Mancha.

1.2) Número de identificación fiscal: Q2826000H.
1.3) Dirección: c/ Reino Unido, 10.
1.4) Localidad: Toledo.
1.5) Provincia: Toledo.
1.6) Código postal: 45005.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES425.
1.9) Teléfono: 925288386.
1.11) Correo electrónico: raimundo.yanez@correo.aeat.es
1.12) Dirección principal: http://www.contrataciondelestado.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RyqzPDTUmdc%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Administración Financiera y Tributaria.

4. Códigos CPV:

4.1) CPV principal: 90911200 (Servicios de limpieza de edificios).
4.2) CPV Lote 1: 90911200 (Servicios de limpieza de edificios).
4.3) CPV Lote 2: 90911200 (Servicios de limpieza de edificios).
4.4) CPV Lote 3: 90911200 (Servicios de limpieza de edificios).
4.5) CPV Lote 4: 90911200 (Servicios de limpieza de edificios).
4.6) CPV Lote 5: 90911200 (Servicios de limpieza de edificios).

5. Lugar principal de prestación de los servicios:

5.1) Código NUTS principal: ES42.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES421.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES422.
5.4) Código NUTS Lote 3: ES423.
5.5) Código NUTS Lote 4: ES424.
5.6) Código NUTS Lote 5: ES425.

6. Descripción de la licitación:

6.1) Descripción genérica: Servicio de limpieza de los locales ocupados por
dependencias de la Agencia Estatal de Administración Tributaria en Castilla-
La Mancha durante un año desde el 1 de enero de 2019.

6.2) Lote 1: Servicio de limpieza locales AEAT provincia de Albacete.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 308 Sábado 22 de diciembre de 2018 Sec. V-A.  Pág. 77035

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
60

56
6

6.3) Lote 2: Servicio de limpieza locales AEAT provincia de Ciudad Real.
6.4) Lote 3: Servicio de limpieza locales AEAT provincia de Cuenca.
6.5) Lote 4: Servicio de limpieza locales AEAT provincia de Guadalajara.
6.6) Lote 5: Servicio de limpieza locales AEAT provincia de Toledo.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:

9.1) Compromiso de retirada y destrucción de documentación (Ponderación:
10%).

9.2) Criterios de calidad (Ponderación: 5%).
9.3) Criterios medioambientales (Ponderación: 5%).
9.4) Oferta económica (Ponderación: 80%).

10. Fecha de adjudicación:

10.1) Lote 1: 14 de noviembre de 2018.

10.3) Lote 3: 14 de noviembre de 2018.

10.4) Lote 4: 14 de noviembre de 2018.

10.5) Lote 5: 14 de noviembre de 2018.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Lote 1:

11.1.1) Número de ofertas recibidas: 4.

11.3) Lote 3:

11.3.1) Número de ofertas recibidas: 4.

11.4) Lote 4:

11.4.1) Número de ofertas recibidas: 3.

11.5) Lote 5:

11.5.1) Número de ofertas recibidas: 5.

12. Adjudicatarios:

12.1) Lote 1:

12.1.1) Nombre: AEMA HISP?NICA, S.L.
12.1.2) Número de identificación fiscal: B45540846.
12.1.3) Dirección: Santiago Bernabeu, 4, planta 4, puerta 4.
12.1.4) Localidad: Madrid.
12.1.6) Código postal: 28036.
12.1.7) País: España.
12.1.13) El adjudicatario es una PYME.

12.3) Lote 3:

12.3.1) Nombre: AEMA HISP?NICA, S.L.
12.3.2) Número de identificación fiscal: B45540846.
12.3.3) Dirección: Santiago Bernabeu, 4, planta 4, puerta 4.
12.3.4) Localidad: Madrid.
12.3.6) Código postal: 28036.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 308 Sábado 22 de diciembre de 2018 Sec. V-A.  Pág. 77036

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
60

56
6

12.3.7) País: España.
12.3.13) El adjudicatario es una PYME.

12.4) Lote 4:

12.4.1) Nombre: AEMA HISP?NICA, S.L.
12.4.2) Número de identificación fiscal: B45540846.
12.4.3) Dirección: Santiago Bernabeu, 4, planta 4, puerta 4.
12.4.4) Localidad: Madrid.
12.4.6) Código postal: 28036.
12.4.7) País: España.
12.4.13) El adjudicatario es una PYME.

12.5) Lote 5:

12.5.1) Nombre: AEMA HISP?NICA, S.L.
12.5.2) Número de identificación fiscal: B45540846.
12.5.3) Dirección: Santiago Bernabeu, 4, planta 4, puerta 4.
12.5.4) Localidad: Madrid.
12.5.6) Código postal: 28036.
12.5.7) País: España.
12.5.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Lote 1:

13.1.1) Valor de la oferta seleccionada: 176.988,00 euros.
13.1.2) Valor de la orferta de mayor coste: 180.480,00 euros.
13.1.3) Valor de la oferta de menor coste: 170.000,00 euros.

13.3) Lote 3:

13.3.1) Valor de la oferta seleccionada: 65.724,42 euros.
13.3.2) Valor de la orferta de mayor coste: 68.055,00 euros.
13.3.3) Valor de la oferta de menor coste: 65.724,42 euros.

13.4) Lote 4:

13.4.1) Valor de la oferta seleccionada: 62.745,77 euros.
13.4.2) Valor de la orferta de mayor coste: 64.200,00 euros.
13.4.3) Valor de la oferta de menor coste: 62.745,77 euros.

13.5) Lote 5:

13.5.1) Valor de la oferta seleccionada: 164.988,00 euros.
13.5.2) Valor de la orferta de mayor coste: 174.450,00 euros.
13.5.3) Valor de la oferta de menor coste: 164.988,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Delegación Especial de la AEAT en Castilla-la Mancha.
16.1.2) Dirección: Reino Unido, 10.
16.1.3) Localidad: Toledo.
16.1.5) Código postal: 45005.
16.1.6) País: España.
16.1.9) Correo electrónico: raimundo.yanez@correo.aeat.es



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 308 Sábado 22 de diciembre de 2018 Sec. V-A.  Pág. 77037

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
60

56
6

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:

17.1) ID: 2018-285329. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (6 de agosto de
2018).

17.2) ID: 2018-285329. Anuncio de Licitación publicado en BOE (13 de agosto
de 2018).

18. Fecha de envío del anuncio: 19 de diciembre de 2018.

Toledo, 19 de diciembre de 2018.- Delegada Especial de la Agencia Estatal de
Administración Tributaria en Castilla La Mancha.

ID: A180075298-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-12-21T16:44:57+0100




